
Tegning nr. 1  –  Lokalplanområdets afgrænsning
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Tegning nr. 2  –  Anvendelse
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Tegning nr. 2  –  Anvendelse
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Tegning nr. 3A  –  Byrum
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Tegning nr. 3A  –  Byrum
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Tegning nr. 3B  –  Kantzoner
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Tegning nr. 3B  –  Kantzoner
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Tegning nr. 4A  –  Vejforhold og parkering
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Tegning nr. 4A  –  Vejforhold og parkering
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Tegning nr. 4B  –  Vej- og stiforhold
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Tegning nr. 4C - Snit
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Tegning nr. 4D - Snit
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Tegning nr. 5A - Byggeri
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Tegning nr. 5A - Byggeri
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Tegning nr. 5B - Byggeri
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Tegning nr. 5B - Byggeri
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Tegning nr. 6 - Bevaring af bygninger

1. Bryggerigården; 2. Æresboligen; 3. Carls Villa; 4. Carlsberg Museum; 5. Forskningscenter; 6. Forskningslaboratorium; 7. Gamle 
Carlsberg Vej 8; 8. Tennisklubhus; 9. Carlsberghus; 10. Hammershus; 11. Lagerkælder; 12. Maltsilo; 13. Gærkælder; 14. Maskincentra-
len; 15. Kedelhuset; 16. Den snoede skorsten; 17. Lagerbygning; 18. Træværksted; 19. Kridttårn; 20. Stjerneport; 21. Mineralvandsfa-
brik; 22. Ny Tap; 23. De hængende Haver; 24. Administrationsbygning ; 25. Bygsilo; 26. Malteri; 27. Halmlager; 28. Dobbeltporten; 
29. Elefantporten; 30. Bryghuset; 31. Brygsilo; 32. Håndværkerbygningen; 33. Kontor- og laboratoriebygningen; 34. Mineralvandsfa-
brikkens vestlige del
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Tegning nr. 6 - Bevaring af bygninger
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Tegning nr. 7 - Friarealer samt bevaringsværdige træer og haver
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Tegning nr. 8A - Delareal IIA - anvendelse
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Tegning nr. 8B - Delareal IIA - bebyggelsesplan
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Tegning 9A - Delareal IA, IIB og IXA - Anvendelse
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Tegning 9B - Delareal IA, IIB og IXA - Bebyggelsesplan
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Tegning 9C - Delareal IA, IIB og IXA - Trafik
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Tegning 10A - Delareal IIIA - Anvendelse
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Tegning 10B - Delareal IIIA - Bebyggelsesplan
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Tegning 10C - Delareal IIIA - Trafik og haveanlæg
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Tegning 11A - Delareal IIC - Bebyggelsesplan
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Tegning 11B - Delareal IIC - Bebyggelsesplan
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Tegning 12A - Delareal IVA - Bebyggelsesplan
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Tegning 12B - Delareal IVA - Bebyggelsesplan
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Tillæg til Kommuneplan 2011

I medfør af Lov om Planlægning (lovbekendtgørelse nr. 587 af 27. maj 2013) ændres retningslinierne for overordnet 

byudvikling samt rammerne for lokalplanlægning i Carlsberg.

Ændring af retningslinierne
Retningslinier for overordnet byudvikling, byudvikling og særlige byudviklingsområder

Der sker en ændring i byudviklingsrækkefølgen i rammeområdet for Carlsberg som vist på kort A. Der udlægges to 

områder til udbygning i 2. del af planperioden, mens resten af rammeområdet kan udbygges i 1. del af planperioden. 

De områder, der kan udbygges i 2. del af planperioden, kan fortsat udvikles fra 2015.
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Ændring af rammerne
Rammer for detailhandel, Bydelscenter Carlsberg

Der sker en justering af Bydelscenters afgræsning langs Ny Carlsberg Vejs østre del samt mod nord ved kommende

plads ved Ny Carlsberg Vej som vist på kort B. Desuden ændres den særlige bestemmelse til: 

 

I takt med den permanente byomdannelse kan der etableres op til 22.000 m² til butiksformål med følgende fordeling:

5.500 m² i dagligvarebutikker med en maksimal størrelse på 1.000 m². Der kan dog tillades én dagligvarebutik

med op til 3.500 m² bruttoareal i områderne nærmest Enghave Station.  4.500 m² i mindre udvalgsvarebutikker med 

en maksimal størrelse på 500 m², hvoraf 500 m² dog kan anvendes til dagligvarer med et maksimalt bruttoetageareal 

på 250 m2, samt 12.000 m² i større udvalgsvarebutikker med butiksstørrelser mellem 500 m² og 2.000 m². Den over-

vejende del af butikkerne skal placeres i områderne nærmest Enghave Station, og alle butikker skal etableres med 

hovedfacade ud mod de nye bystrøg i kvarteret.

Godkendt af Borgerrepræsentationen  xx 

Center for Byudvikling    xx 2014
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Hvad er en lokalplan og et kommuneplantillæg

Lokalplan
En lokalplan er en detaljeret plan, der bestemmer, hvad 

der kan ske i et område.

Planen kan indeholde bestemmelser om anvendelse, 

vejforhold, bebyggelsens omfang, placering og udform-

ning, eventuelt bevaring af bebyggelse, friarealer og 

parkering m.v.

Kommunen har ret og ofte pligt til at udarbejde en 

lokalplan. Kommunen skal således ifølge planloven 

tilvejebringe en lokalplan, inden der eksempelvis kan 

gennemføres større bygge- og anlægsarbejder. Lokal-

planen kan ændres eller suppleres med en ny lokalplan 

- eventuelt i form af et lokalplantillæg.

Lokalplaner skal sikre en sammenhæng i den kommu-

nale planlægning samt borgernes indsigt og indflydelse 

i planlægningen. Lokalplanforslaget skal derfor offent-

liggøres således, at alle interesserede har mulighed for 

at tage stilling og komme med bemærkninger, inden 

Borgerrepræsentationen vedtager den endelige plan.

Lokalplanforslagets retsvirkninger
Ejendomme, der er omfattet af lokalplanforslaget, må 

ikke ændres, bebygges eller ændre anvendelse i perio-

den, fra lokalplanforslaget er offentliggjort, til den en-

delige lokalplan er vedtaget og bekendtgjort. Forbuddet 

gælder højst ét år.

Når fristen for at komme med bemærkninger til lokal-

planforslaget er udløbet, og ingen statslig myndighed 

har modsat sig, at lokalplanen vedtages endeligt, kan 

kommunen tillade ejendommene bebygget eller an-

vendt, som beskrevet i lokalplanforslaget. En sådan 

tilladelse forudsætter, at det, der gives tilladelse til, er i 

overensstemmelse med kommuneplanen og ikke kræver 

lokalplan.

Lokalplanens endelige retsvirkninger
Når Borgerrepræsentationen har vedtaget den endelig 

lokalplan, og den er bekendtgjort, må der ikke foretages 

ændringer på de ejendomme, der er omfattet af planen, i 

strid med lokalplanens bestemmelser. Den eksisterende 

lovlige bebyggelse kan blive liggende og anvendelsen 

fortsætte som hidtil. Lokalplanens bestemmelser vil 

kun gælde, hvis ejeren ønsker gennemført ændringer på 

ejendommen.

Kommuneplantillæg
Kommuneplanen indeholder en hovedstruktur for den 

fysiske udvikling i kommunen og fastlægger rammer 

for, hvad lokalplaner i de enkelte områder i kommunen 

kan indeholde.

Rammerne angiver således de overordnede retnings-

linjer for bestemmelser i lokalplaner om anvendelse, 

bebyggelsens art og tæthed m.m.

Kommuneplanen kan ændres - fx i forbindelse med en 

lokalplan, der ikke er i overensstemmelse med kommu-

neplanens rammer. Dette kan ske ved vedtagelse af et 

kommuneplantillæg.

Et forslag til kommuneplantillæg skal offentliggøres 

således, at interesserede har mulighed for at tage stilling 

og komme med bemærkninger, inden Borgerrepræsen-

tationen vedtager kommuneplantillægget.

En endelig kommuneplan eller et endeligt kommune-

plantillæg medfører, at kommunen inden for byzoner 

kan modsætte sig udstykning og bebyggelse, som er i 

strid med kommuneplanens rækkefølgebestemmelser. 

Kommunen kan endvidere inden for byzoner modsætte 

sig opførelse af bebyggelse eller ubebyggede arealer, når 

bebyggelsen eller anvendelsen er i strid med bestem-

melser i kommuneplanens rammedel. Forbuddene kan 

dog ikke nedlægges, når det pågældende område er om-

fattet af en lokalplan eller en byplanvedtægt.

Forbud begrundet med uoverensstemmelse med kom-

muneplanens rammedel, kan endvidere ikke nedlægges, 

hvis området i kommuneplanen er udlagt til offentlige 

formål.
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Praktiske oplysninger

Høringsperiode
Københavns Borgerrepræsentation har den xx. xx 2014 besluttet at offentliggøre et forslag 

til tillæg nr. 4 med kommunetillæg til lokalplan 432 Carlsberg II. 

Høringsperioden løber fra den …. til den…..

Enhver har ret til at komme med høringssvar til planforslaget.

Alle skriftlige høringssvar om forslaget vil indgå i den videre behandling.

www.kk.dk/lokalplanforslag 
På hjemmesiden kan du se og downloade forslaget.

Høringssvar
På Københavns Kommunes høringsportal www.blivhoert.kk.dk/lokalplaner har du mulig-

hed for at sende et høringssvar.

Høringssvar kan endvidere sendes til:

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Byens Udvikling

Postboks 447

1505 København V

e-mail: byensudvikling@tmf.kk.dk

tlf.: 33 66 33 66

www.tmf.kk.dk

Sidste frist for indlevering af høringssvar er den xx 2014


